
жв 
№ 0697-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 24.04.2024 № 580          

р.п. Демянск

О проведении весенней сельскохозяйственной ярмарки 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Новгородской 
области от 20.06.2023 № 268 «О Порядке организации ярмарок и продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к 
организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на 
ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий 
перечень) и выполнению работ, оказанию услуг на ярмарках на территории 
Новгородской области», постановлением Администрации Демянского 
муниципального округа от 26.03.2024 № 384 « Об утверждении перечня мест 
проведения ярмарок на территории Демянского муниципального округа на 
2024 год» (в редакции постановление Администрации округа от 04.04.2024 
№ 440), Администрация Демянского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 03 мая 2024 года с 8.00 часов до 15.00 часов в р.п. Демянск 
на территории, специально отведенной для осуществления торговли, по 
адресу: з/у между ул. Урицкого и ул. Ленина, на центральной площади, 
весеннюю сельскохозяйственную ярмарку с участием сельскохозяйственных 
и перерабатывающих организаций, потребительских обществ, индиви-
дуальных предпринимателей, крестьянских (фермерских) хозяйств и 
граждан, ведущих личное подсобное хозяйство.

2. Утвердить прилагаемый перечень мест для проведения ярмарок. 
3. Создать организационный комитет в составе:



Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 24.04.2024 16:21
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

Шенгоф Н.В.             - первый заместитель Главы Администрации округа, 
председатель оргкомитета

Гарина Н.С.             - начальник управления по экономическому развитию и 
сельскому хозяйству Администрации округа, 
заместитель председателя оргкомитета

Зехова И.А. - ведущий служащий управления по экономическому 
развитию и сельскому хозяйству Администрации 
округа, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:
Маклакова Э.В.       - заместитель начальника полиции по охране 

общественного порядка Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел Российской Федерации 
«Демянский» (по согласованию)

Миронова О.К.         - начальник управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Администрации округа

Васильев А.В.                - директор общества с ограниченной ответственностью 
«Жилсервис» (по согласованию)

Чусова Е.В.                - главный специалист управления по экономическому 
развитию и сельскому хозяйству Администрации 
округа

4. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 24.04.2024 № 580

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест для проведения ярмарок на 2024 год на территории

Демянского муниципального округа

Тип ярмарки Специализация ярмарки

№ 
п/п

Место 
проведения 

ярмарки 
(земельный 

участок, 
здание, 

сооружение 
либо их 
часть)

Адрес или 
адресный 
ориентир 

места 
проведения 

ярмарки

Собственник 
(пользователь, 

арендатор, 
владелец) места 

проведения 
ярмарки

универ-
сальная

специали- 
зированная

знакова
я

темати-
ческая

сельско-
хозяйст-
венная

туристи-
ческая

Дата 
(период) 

проведения 
ярмарки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Земельный 

участок, 
Центральная 
площадь

з/у между ул. 
Урицкого и 
ул. Ленина, 
на 
центральной 
площади

(муниципальная 
собственность) 
Администрация 
округа

1 1 3 мая


